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PROFESORADO. ASIGNATURAS OPTATIVAS 
 

 PRIMER CUATRIMESTRE 

 

ASIGNATURA PROFESORADO O 
 

DEPARTAMENTO UPV/EHU 
 

 
Francisco Zabalo Arena / patxi.zabalo@ehu.eus  

 
  

Giza Eboluzioa biologiaren ikuspuntutik 
Neskuts Izagirre  Arribalzaga/ neskuts.izagirre@ehu.eus  

 
 

 
/ ana.fernandez@ehu.eus 

 
 

el txistu?, ahora tienes la oportunidad 

 / inaki.lorono@ehu.eus 

 

 
 / joaquin.arriola@ehu.eus 

 
 

Explorando el cuerpo humano 
Ana Isabel Alonso Varona / ana.alonsovarona@ehu.eus 

Elena Vecino Cordero / elena.vecino@ehu.eus 
 

 

Los otros caminos hacia la Historia 
Gangoiti /  jm.beascoechea@ehu.eus   

 

obligados a entenderse 
 inaki.lorono@ehu.eus   

 

Historia Actual fernando.martinez@ehu.eus 
Historia  
 

pintura,  
Mikel Bilbao Salsidua / mikel.bilbao@ehu.eus 
 

 

aprender a conocerlos y distinguirlos 
/ ester.zuza@ehu.eus 

 
 

Medicamentos y Sociedad 
javier.meana@ehu.eus  

Igor Horrillo Furundarena / igor.horrillo@ehu.eus  
Luis Felipe Callado Hernando / lf.callado@ehu.eus 

 

futuro 
Josu Aranbarri Erkiaga / josu.aranbarri@ehu.eus  
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SEGUNDO CUATRIMESTRE 
  

       
 ASIGNATURA PROFESORADO / CORREO  DEPARTAMENTO UPV/EHU 

 
Jose Ignacio Royo Prieto / joseignacio.royo@ehu.eus 

raul.ibanez@ehu.eus 
Marta Macho Stadler / marta.macho@ehu.eus 

 

 y Power Point 
angel.aldecoa@ehu.eus  

 
 

Procesos sociales en un mundo global Santiago Urrutia Izaguire / santi.urrutia@ehu.eus   

  /alfredo.retortillo@ehu.eus  Ciencia   

C
cotidiana: la ciencia es divertida 

inaki.lorono@ehu.eus  
 

 
asier.garcialupiola@ehu.eus   

 josemaria.vallejo@ehu.eus  

 Yolanda Jubeto Ruiz / yolanda.jubeto@ehu.eus  

Txistu II inaki.lorono@ehu.eus   

 
Asier Arcos Alonso / asier.arcos@ehu.eus 
Jorge Gutiérrez Goiria / jorge.gutierrez@ehu.eus  

 

 
Concepcion de la Rua Vaca / conchi.delarua@ehu.eus  
Santos Alonso Alegre /  santos.alonso@ehu.eus 

 

P  
ez / daniel.garcia@ehu.eus 

 mariadelmar.rodriguez@ehu.eus    
Periodismo  

Derecho e interculturalidad 
Igor Minteguia Arregui / igor.minteguia@ehu.eus   
 

-
 

Salud  online 

joseramon.barcelo@ehu,eus  
lola.boyano@ehu.eus  

valentin.cabriada@ehu.eus 
mariabeatriz.esparza@ehu.eus  

Imanol Iriondo Echenagusia  / imanol.iriondo@ehu.eus 

Alain Laskibar Asua / alain.laskibar@ehu.eus  
Aitzol Lizarraga Zufiaurre / aitzol.lizarraga@ehu.eus  

 inaki.martinle@ehu.eus  

Miren Nekane Murga Eizagaechevarria / mirennekane.murga@ehu.eus  
maria.munoa@ehu.eus  

fernando.perezr@ehu.eus 

ramon.saracho@ehu.eus  
Ignacio Torre Salaberri / Ignacio.torre@ehu.eus  

Medicina 

Vasco 
 / jaime.altuna@ehu.eus   

El nacionalsocialismo: 
 

jesus.casquete@ehu.eus Derecho -
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